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Мағжан Жұмабаевтың туғанына 130 жыл
Алаштың сөнбес жұлдызы

Биылғы жылдың маусым
айында алаш қозғалысының
қайраткері, ақын, қазақ
әдебиетінің жарық жұлдызы
Мағжан  Жұмабаевтың
туғанына 130 жыл толды.
Мағжан Жұмабаев – қазақ
әдебиетінің, оның ішінде
ұлттық поэзияны әлемдік
деңгейге көтерген ұлы ақын.
Елінің ертеңін ойлап, от болып
жанған, сезімге оранып, жа-

лынды жыр жазған Мағжанның өлең – жырлары, мұң – зары халқының жүрегіне нұр
болып құйылып, ұлттық рухына айналды. 

Мағжан Жұмабаевтың 130 жылдық мерейтойына орай   Қызылжар кенті үлгілі кітап-
ханасында «Қазақтың жалынды ақыны» атты кітап көрмесі ұйымдастырылып
оқырмандарға ақынның өмір жолдары, шығармалары жайлы ақпараттар беріліп,  сұрақтар
қойылып, оқырмандар  жауап беріп, сөзжұмбақтар шешілді. 

Жаннұр Әбдіқалықова,  
Қызылжар кентінің үлгілі кітапханасының кітапханашысы

Шәкәрім Құдайбердіұлының туғанына 165  жыл
Ұлтымыздың ұлы тұлғасы – Шәкәрім

Қазақ халқының ақын, жазушы, философ, тарихшы, композитор Шәкәрім
Құдайбердіұлының туғанына 165 жыл. Шәкәрім – жарты ғасырдан астам шығармашылық
өмірінде әдебиеттің барлық жанрында ар, ұят, ынсап, қайғы мәселелерін философиялық
логикада тұңғыш рет қарастырған ойшыл. Өз философиясында ақыл-ой, ұждан
мәселелерін анықтаған. 

Ұждан дегеніміз –ынсап, мейірім, әділет. Бұл екі өмірге де керек іс. Жанға азық болатын
құндылық. Ақыл – ойдың жиырма сегіз түрін көрсеткен. Соның ішінде сау ақыл деп соған
ерекше тоқталған философ. Адамды басқа тірі жандылардан өзгешелендіретін оның ақыл–
ойы емес пе, Шәкәрім өз философиясында дүниені танушы, адамды адамдық негізге же-
телейтін, ең негізгі қасиеті ретінде ақыл – ойды қарастырған.

Б.Өтешов атындағы үлгілі балалар кітапханасында Шәкәрім Құдайбердіұлының
туғанына 165 жылдығына орай «Ұлтымыздың ұлы тұлғасы – Шәкәрім» атты танымдық
сағаты өтті. Іс–шараға Жаңаарқа аудандық “Оқушылар үйі”  КММ-ң  жазғы сауықтыру
лагеріндегі балалар қатысты. Балалар ақынның өлеңдерін мәнерлеп оқып, өмірі,
шығармашылығына арналған сұрақтарға жауап берді. Шәкәрім Құдайбердіұлының өнегесі
– әрқашан жас ұрпаққа үлгі, жастарға тағылым. 

Б. Өтешов атындағы үлгілі балалар кітапханасының ұжымы

«Кітап қорын толықтыру  және әдебиеттерді өңдеу»
бөлімі-кітапхананың дербес бір саласы

Кітап қорын толықтыру және әдебиеттерді өңдеу бөлімі кітапхана  қоры мен мерзімді
басылымдар қорын ең алдымен мемлекеттік тілдегі басылымдармен кітапхананың
жарғысының міндеттеріне, оқырмандар құрамы мен олардың сұранысын негізге ала от-
ырып, толық ғылыми – дәйекті және жедел толықтыруды, оларды үнемі жаңартылып от-
ыруын қамтамасыз етеді. Бөлімнің басты міндеті кітапхананы әдебиеттермен толықтыру
және өңдеу, оларды аудан және ауыл кітапханаларына бөлу де осы бөлімнің міндетіне жа-
тады. 

Кітапхананы әдебиеттермен толықтыру және өңдеу казіргі заман талабына сай жан-
жақты жүзеге асырылып отырады. Жылдан жылға кітапханада кітап қорын жаңа кітап-
тармен толықтыру мемлекеттік тапсырыс пен баспалардан түскен және жергілікті
ақын-жазушылармен зиялы қауым өкілдерінің сыйға тартқан кітаптар есебінен
жүргізіледі. Кітап қорына  балалар мен жасөспірімдерге арналған кітаптармен қатар мер-
зімді  басылымдар: журналдар, газеттер, CD дисктер және де өнер, ғылым, техника, қоғам
салалары, әдебиет классиктерінің еңбектері, анықтамалар, сөздіктер, оқулықтар,
электрондық басылымдар кіреді. Сонымен қатар Е– книга, SD-ROM т.б., мәліметтер ба-
засын, шетел елінен шыққан Қазақстан және орта  Азия туралы ғылыми, саяси, тарихи,
мәдени және т.б., әр түрлі құжаттармен оқырмандар талабына сай қамтамасыз етіледі.
Кітап қорын өңдеу және  толықтыру бөлімі кітапхана қорына жаңа әдебиеттерді сатып
алуды  баспалармен, кітап дүкендермен, қоғамдық қорлармен және сыйға  тартушылармен
бірлесе жұмыс істей отырып жүзеге асырады.

Бүгінгі күні кітап қорымыз 225071 дананы құрайды, оның ішінде  162907 данасы қазақ
тілінде. 

Кітап қорын жинақтау, өңдеу және  каталогтарды ұйымдастыру кітапхананың барлық
қорын бейнелейтін бас  алфавиттік каталог, оқырмандар үшін алфавиттік, жүйелік және
кітапханалық “РАБИС” бағдарламасы бойынша кітап қорының электронды  каталогін
жүргізеді. Электронды каталог оқырмандарға тез әрі толық  ақпараттық көздерді табуға
көмектеседі. Кітап қорын өңдеу және толықтыру бөлімі – қорды толықтырумен
қалыптастыруда оқырмандардың рухани  өрлеуіне үлес қосады.

С.Т.Нығманова, 
кітап қорын өңдеу және толықтыру бөлімінің меңгерушісі

Мағжан Жұмабаевтың туғанына – 130 жыл
Мен жастарға сенемін

Бидайық ауылдық округінің  үлгілі кітапханасында Болашаққа бағдар: «Рухани жаңғыру» 

бағдарламасы аясында кітапханамызда Алаш қозғалысының мүшесі Мағжан
Жұмабаевтың туғанына – 130 жыл толуына орай «Мен жастарға сенемін» атты тарихи
сағат ұйымдастырылды.

Мағжан Жұмабаев жай ғана ақын емес, ұлт болашағы үшін күрескен Алаш қайраткері.
Рухты жырларымен халықты жігерлендіріп, елді татулыққа шақырды. Солақай саясаттың
құрбаны болғаны  туралы жас жеткіншектерге, оқырмандарға қызықты да, танымдық
ақпараттар берілді.
Кітап көрмесіндегі кітаптар таныстырылды.
Ақынның түрлі тақырыптарда жазылған еңбектері яғни ел мен жер тарихына  жазылған

шығармалары таныстырылды.
А. Абишева, 

Бидайық ауылдық үлгілі кітапханасының кітапханашысы

Жанайдар Сәдуақасовтың туғанына 125 жыл
Алаш қайраткеріне мың тағзым

Кітапханамызда «Парасат жолы» жобасы аясында тауқыметті тағдыры тарихқа айналған
тұлға, мемлекет және қоғам қайраткері, саяси репрессия құрбаны Жанайдар
Сәдуақасовтың туғанына  125 жылдық мерейтойына арналған тарихи сағат болып өтті. 

Шарада Жанайдар Сәдуақасовтың өмірі мен қоғамдық-саяси қызметіне қатысты дерек-
тер айтылып, 6 сынып оқушысы   Айару Момынова мазмұнды баяндама жасалды.   «Алаш
қайраткеріне мың тағзым!» атты кітап көрмесі жасалып, кітапханашы  Сағат Кеншімова
көрмеге библиографиялық шолу жасап өтті. Жанайдар Сәдуақасов 1932 жылы аштық
басталғанда, 1937 саяси қуғын-сүргін кезеңінде қазақтың жоғын жоқтап, қазақтың аза-
маттарын қорғады. Халықты ашаршылықтан аман сақтап қалу үшін азық-түлік көмегін
ұйымдастырды. Осы еңбектерінен қарап-ақ, Жанайдар Сәдуақасовтың кеңестік
идеологияға емес, халыққа қызмет еткенін бағалап, түсінуіміз керек екенін оқушыларға
түсіндіріп айтып өтті. 

Байдалы би ауылдық округінің үлгілі кітапханасы

Ұрлық - түбі қорлық

Мал ұрлығының жазасы ауыр
Қазақ атамыз біреудің ақ-адал малын ұрлап, жеке мүлкін рұқсатсыз жымқырған ұры-

қарыны, баукеспе-қарақшыны қатты жазалап, қоғам дертін тамырымен жоюға тырысып
отырған.

Соңғы кездері мал ұрлығы кәсіпке айналып, ұйымдасқан қылмыс түрі болып кетті.
Қорада қарауда тұрған малды оңай ұрлап кетіп жүргенде, қараусыз жайылымда бос жүрген
мал жағдайы не болмақ? Қазіргі уақытта мал ұрлығына қатысты жауапкершілік күшейіп,
ұрлық жасап, яғни бөтеннің мүлкін жасырын жымқырғандардың жазасы ауыр. 

Біреудің мүлкіне қол салып, қылмыстық іс жасау абырой әкелмесі хақ. Өйткені заң та-
лабы жеңіл емес. Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 188-1-бабының 1-бөлігі
бойынша 5 жылға дейін бас бостандығынан айыру және үш мың айлық есептік
көрсеткішке дейінгі мөлшерде айыппұл салу; 2-бөлігі бойынша мүлікті тәркілеп, 3 жылдан
7 жылға дейін бас бостандығынан айыру; 3-бөлігі бойынша мүлікті тәркілеп, 5 жылдан
10 жылға дейін бас бостандығынан айыру; 4-бөлігі бойынша мүлікті тәркілеп, 7 жылдан
12 жылға дейін бас бостандығынан айыру жазасы қарастырылған.

Мал ұрлығының ашылуын ауырлата түсетін себептердің бірі- жәбірленушілердің
жоғалған малды өз бетімен іздеп табуға тырысуында. Бірнеше күнгі, кейді тіпті, бірнеше
апта бойғы табан тоздырып іздеулер оң нәтижелер бермегеннен кейін ғана,
жәбірленушілер құқық қорғау органдарына жүгініп жатады.

Біреудің қорасындағы малды болмашы ақшаға сата салатын қылмыскерлер өз қателігін
мойындап, кешірім сұрап, көбінісе ұрланған малдарын иелеріне қайтып береді. Енді
жоғалғаны табылған жәбірленуші  дау қумай мәселені жылы жауып қоя алмайтынын ес-
керу керек. Себебі, шығынды өтеп, істі болған қылмыскерлер жәбірленушілермен келі-
сімге келе алмайды. Осы тұрғыда, барымташыларға қолданылатын жазаның ауырлап,
татуласуға тыйым салынуы - мал ұрлығына мықты тосқауыл болып отыр.

Мал ұрлығын басқа қылмыстармен салыстырмау керек. Себебі, мал шаруашылығымен
күн көріп отырған ауыл халқының төрт түлігіне қол сұғу табыс көзінен айырумен бірдей.
Тиісінше қылмыс ашылар болса, қолыңмен істегеніңді, мойныңмен көтеруге тура келеді.
«Ұрлық түбі – қорлық» деген сөзді санамызға сіңіріп өскендіктен, жақсылыққа жетелер
жол емес екендігін әрбір азамат түсінгені дұрыс.

Абай  Баубеков,                 
Жаңаарқа аудандық сотының судьясы 
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